
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 기획홍보과

부서: 기획홍보과
정책: 군정 종합기획 · 조정
단위: 혁신주도형 종합기획ㆍ개발 (단위:천원)

기획홍보과 8,302,050 6,569,327 1,732,723

도 52,791 260,991 △208,200

군 8,249,259 6,308,336 1,940,923

군정 종합기획 · 조정 1,928,074 1,450,645 477,429

도 28,791 28,791 0

군 1,899,283 1,421,854 477,429

혁신주도형 종합기획ㆍ개발 213,669 87,640 126,029

주요군정 기획 207,669 81,640 126,029

201 일반운영비 104,069 49,040 55,029

01 사무관리비 104,069 49,040 55,029

○시군종합평가컨설팅 20,000 0 20,000

○군정백서 제작 7,029 0 7,029

○정책연구단 운영 28,000 0 28,000

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○주요군정 기획업무 추진
4,000 3,000 1,000

207 연구개발비 90,000 20,000 70,000

01 연구용역비 90,000 20,000 70,000

○지속가능발전 기본전략 연구용역 70,000 0 70,000

의정ㆍ법무ㆍ통계관리 193,157 187,657 5,500

도 28,791 28,791 0

군 164,366 158,866 5,500

통계자료 작성 6,500 1,000 5,500

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○괴산군 행정지도 제작 5,500 0 5,500

군정 광고 및 홍보 1,489,363 1,143,463 345,900

군정 시책·사업 광고 493,008 283,008 210,000

308 자치단체등이전 430,000 220,000 210,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 430,000 220,000 210,000

○군정홍보 광고료(신문,방송)
430,000 220,000 210,000

군정홍보 876,899 798,899 78,000

201 일반운영비 373,159 308,159 65,000

01 사무관리비 280,859 255,859 25,000

○괴산소식지 95,000 70,000 25,000

-발송대행료 35,000 10,000 25,000

02 공공운영비 92,300 52,300 40,000

○괴산소식지 발송 우편요금
90,000 50,000 40,000

202 여비 8,940 5,940 3,000

01 국내여비 8,940 5,940 3,000

경정 4,000,000원

경정 430,000,000원

경정 35,000,000원

경정 90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보과
정책: 군정 종합기획 · 조정
단위: 군정 광고 및 홍보 (단위:천원)

○군정언론보도 홍보자료 수집
7,833 4,833 3,000

301 일반보전금 32,400 22,400 10,000

14 기타보상금 32,400 22,400 10,000

○SNS 서포터즈 원고료
27,400 17,400 10,000

사진·영상 시설장비 관리 63,456 5,556 57,900

405 자산취득비 58,900 1,000 57,900

01 자산및물품취득비 58,900 1,000 57,900

○군정홍보 장비 구입 58,900 1,000 57,900

-자료 보존용 외장하드
1,900 1,000 900

-영상편집용 컴퓨터 구입 10,000 0 10,000

-영상 촬영 장비 구입 30,000 0 30,000

-사진 촬영 장비 구입 17,000 0 17,000

효율적인 재정운영 840,010 515,010 325,000

군정재정 지원 600,000 275,000 325,000

군정추진 공통 지원ㆍ관리 600,000 275,000 325,000

201 일반운영비 55,000 40,000 15,000

01 사무관리비 55,000 40,000 15,000

○군정추진 일반수용비
40,000 25,000 15,000

202 여비 25,000 15,000 10,000

01 국내여비 25,000 15,000 10,000

○군정업무 추진 20,000 10,000 10,000

207 연구개발비 500,000 200,000 300,000

01 연구용역비 500,000 200,000 300,000

○군정추진 연구용역
500,000 200,000 300,000

대외정책 추진 74,000 49,600 24,400

대외협력 74,000 49,600 24,400

서울세종사무소 운영 74,000 49,600 24,400

201 일반운영비 41,800 32,000 9,800

01 사무관리비 24,900 18,700 6,200

○차량임차료 9,600 8,400 1,200

○서울세종사무소 홍보용 농산물 구입비
10,000 5,000 5,000

02 공공운영비 16,900 13,300 3,600

○사무실 운영 공공요금
7,200 3,600 3,600

202 여비 19,200 9,600 9,600

01 국내여비 19,200 9,600 9,600

○대외협력업무 추진
19,200 9,600 9,600

경정 7,833,000원

경정 27,400,000원

경정 1,900,000원

경정 40,000,000원

경정 20,000,000원

경정 500,000,000원

경정 9,600,000원

경정 10,000,000원

경정 300,000원*2개소*12월

경정 800,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보과
정책: 대외정책 추진
단위: 대외협력 (단위:천원)

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○집기류 구입비 5,000 0 5,000

예비비 5,042,239 4,485,931 556,308

도 24,000 232,200 △208,200

군 5,018,239 4,253,731 764,508

예비비 5,042,239 4,485,931 556,308

도 24,000 232,200 △208,200

군 5,018,239 4,253,731 764,508

예비비 5,042,239 4,485,931 556,308

도 24,000 232,200 △208,200

군 5,018,239 4,253,731 764,508

801 예비비 5,042,239 4,485,931 556,308

도 24,000 232,200 △208,200

군 5,018,239 4,253,731 764,508

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,317,239 2,512,431 804,808

○재해·재난목적예비비
3,317,239 2,512,431 804,808

03 내부유보금 725,000 973,500 △248,500

○내부유보금 725,000 973,500 △248,500

도 24,000 232,200 △208,200

군 701,000 741,300 △40,300

행정운영경비(기획홍보과) 94,680 62,341 32,339

인력운영비(기획홍보과) 56,022 28,011 28,011

인건비(기획홍보과) 56,022 28,011 28,011

101 인건비 56,022 28,011 28,011

03 공무직(무기계약)근로자보수 56,022 28,011 28,011

○군직영인쇄소 관리 인부임
56,022 28,011 28,011

기본경비(기획홍보과) 38,658 34,330 4,328

기본경비(기획홍보과) 38,658 34,330 4,328

202 여비 3,786 1,458 2,328

01 국내여비 3,786 1,458 2,328

○기획홍보과 기본업무추진
2,058 1,458 600

○미래기획국장 기본업무추진 1,728 0 1,728

203 업무추진비 10,320 8,320 2,000

01 기관운영업무추진비 6,000 4,000 2,000

○미래기획국장 기관운영업무추진 2,000 0 2,000

재무활동(기획홍보과) 317,247 0 317,247

보전지출(기획홍보과) 317,247 0 317,247

반환금 1,247 0 1,247

802 반환금기타 1,247 0 1,247

경정 3,317,239,000원

경정 725,000,000원

경정 56,022,000원*1명

경정 2,058,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보과
정책: 재무활동(기획홍보과)
단위: 보전지출(기획홍보과) (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,247 0 1,247

○2023 통계조사 반환금 및 이자 1,247 0 1,247

지방채 상환 316,000 0 316,000

311 차입금이자상환 316,000 0 316,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 316,000 0 316,000

○2021년 지방채 발행사업 이자 상환 316,000 0 316,000

-괴산유기농복합센터 건립
30,000 0 30,000

-괴산 반다비 국민체육센터 건립
40,000 0 40,000

-괴산 스포츠타운 조성
60,000 0 60,000

-행복 보금자리 조성사업
106,000 0 106,000

-안민 자연재해위험개선지구 정비
40,000 0 40,000

-중리지구 풍수해 생활권 종합정비사업
40,000 0 40,000

1,500,000,000원*2%

2,000,000,000원*2%

3,000,000,000원*2%

5,300,000,000원*2%

2,000,000,000원*2%

2,000,000,000원*2%


